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新図書館等複合施設に関するアンケート結果 

 

１）目的 

  現在基本設計を進めている新図書館等複合施設の整備について周知し、幅広い年齢層か

ら意見を収集し、施設の設計や運営に活かすため、アンケート調査を実施したもの。 

 

２）周知、実施方法等 

  市ホームページ、市 LINE（12/7時点の登録者数約 1,560名）、チラシやポスターにより

周知し、回答はスマートフォンやパソコンから行った。また、図書館、妙高高原図書室、

妙高図書室には回答用紙を備え付け、紙による回答も可能とした。 

 

【ポスター、チラシの配布先】 

市役所、各支所、図書館、各図書室、文化ホール、新井ふれあい会館、わくわくランド

あらい、はね馬アリーナ、市立各保育園、新井高校、いきいきプラザ子育て広場、勤労

者研修センター、ほっとアリーナ妙高高原、妙高ふれあいパーク、えちごトキめき鉄道

の市内４駅 

 

３）実施期間 

  令和３年１２月１０日（金）～令和４年１月７日（金） 

 

４）アンケート結果（１２８件） 

  問１ あなたの年齢を次の中から選んでください。（回答数：１２６件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50歳～59歳 

24人 

40歳～49歳 
30人 

60歳～69歳 

14人 

11.1% 
70歳以上 

10人 

12歳以下 

 0.8％ 1人 

13歳～15歳 

0.8%  1人 

16歳～18歳 

1.6%  2人 19歳～29歳 

12人 

30歳～39歳 

32人 
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 問２ あなたがお住まいの地域を次の中から選んでください。（回答数：１２６件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 問３ あなたが新しい施設で利用したい機能やしたいことは何ですか。次の中から当ては

まるものを全て選んでください。（回答数：１２３件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105 人 新井地域 

妙高地域 

妙高高原地域 

市 外 

5.6％ 

7人 

6.3％ 

8人 

4.8％ 

6人 
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問４ 図書館に関わるボランティア活動に参加してみたいと思いますか。（回答数：１２６件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問５ （問４で「はい」と回答した方）参加してみたいボランティア活動は何ですか。 

（回答数：４６件） 

 
 

問６ その他、新図書館等複合施設全般に関するご意見やご要望などがあればお書きください。 

※主なご意見（一部抜粋） 

・複合施設とすることにより、静寂が失われないようにしてほしい。 

・幅広いジャンルがあって、今より蔵書数が増えることを期待します。 

・本が探しやすく、沢山の本が置かれている図書館になってほしい。 

・電子図書の貸出ができたら嬉しいです。 

・カフェスペースの充実を強く望みます。 

・気軽に立ち寄れる場所になってほしいなと思います。 

 

  このほかにもいただいたご意見は、今後の参考とさせていただきます。 

  アンケートへのご協力、誠にありがとうございました。 

84人 

「はい」 

「いいえ」 

42人 


